Hei

Hei mihi, nō magnas quod habent mea carmina vires,
 Nostraque sunt meritis ora minora tuis ! 30
 Si quid & in nobis vivi fuit ante vigoris,
 Exstinctum longis occidit omne malis :
 Prima locum sanctas heroidas inter haberes :
 Prima bonis animi conspicerēre tui.
 Quantumcunque tamen præconia nostra valebunt ; 35
 Carminibus vives tempus in omne meis.

ELEGIA VI.

Si quis habes nostris similes in imagine vultus ;
 Deme meis hederas Bacchica ferta comis.
 Ita decent lætos felicia signa poetæ,
 Temporibus non est apta corona meis,
 Hæc tibi dissimulas, sentis tamen, optime, dici, 5
 In digito qui me fersque referisque tuo.
 Effigiemque meam fulvo complexus in auro
 Cara relegati, qua potes, ora vides.
 Quæ quoties spectas, subeat tibi dicere forsân,
 Quam procul à nobis Næso sodalis abest ! 10
 Grata tua est pietas : sed carmina major imago
 Sunt mea ; quæ mando quæliacunque legas.
 Carmina mutatas hominum dicentia formas :
 Infelix domini quod fuga rupit opus.
 Hæc ego discedens, sicut bene multa meorum, 15
 Ipse meâ posui mæstus in igne manu.
 Utque cremasse suum fertur sub stipite natura
 Thestias, & melior matrè fuisse soror ;
 Sic ego non meritos mecum peritura libellos
 Imposui rapidis viscera nostra rogis. 20
 Vel quod eram Musas, ut crimina nostra, perosus :
 Vel quod adhuc crescens & rude carmen erat.
 Quæ quoniam non sunt penitus sublata, sed exstant ;
 Pluribus exemplis scripta fuisse reor.
 Nunc precor ut vivant, & non ignava legentem 25
 Ovia delectent, admoneantque mei.

Nec

Nec tamen illa legi poterunt patienter ab ullo ;
 Nesciet his summam si quis abesse manum.
 Ablatum mediis opus est incudibus illud ;
 Defuit & scriptis ultima lima meis. 30
 Et veniam pro laude peto ; laudatus abunde,
 Non fastiditus si tibi, Lector, ero.
 Hos quoque sex versus, in primi fronte libelli
 Si proponendos esse putabis habe.
 Orba parente suo quicumque volumina tangis ; 35
 His saltem vestra detur in Urbe locus,
 Quoque magis faveas, non sunt hæc edita ab ipso,
 Sed quasi de domini funere raptæ sui.
 Quicquid in his igitur vitii rude carmen habebit, 40
 Emendaturus, si licuisset, eram.

ELEGIA VII.

In caput alta suum labentur ab æquore retro
 Flumina : conversis Solque recurret equis.
 Terra feret stellas : cælum findetur aratro ;
 Unda dabit flammæ : & dabit ignis aquas.
 Omnia naturæ præpostera legibus ibunt ;
 Parsque suum mundi nulla tenebit iter.
 Omnia jam sient, fieri quæ posse negabam :
 Et nihil est de quo non sit habenda fides.
 Hæc ego vaticinor ; quia sum deceptus ab illo, 10
 Laturum misero quem mihi rebar opem.
 Tantane te, fallax, cæpere obliviam nostri ?
 Afflictumne fuit tantus adire timor ?
 Ut neque respiceres, nec solarere jacentem ;
 Dure ? nec exsequias prosequerere meas ?
 Illud amicitia sanctum ac venerabile nomen 15
 Re tibi pro vili sub pedibusque jacet ?
 Quid fuit, ingenti prostratum mole sodalem
 Visere, & alloqui parte levare tui ?
 Inque meos si non lacrymam dimittere casus, 20
 Pauca tamen flecto verba dolore queri ?

Idque,

Idque, quod ignoti faciunt, valedicere saltem ;
 Et vocem populi publica que ora sequi ?
 Denique lugubres vultus, numquam que videndos
 Cernere supremo, dum licuitque, die ?
 Dicendum semel toto non amplius avo 25
 Accipere, & parili reddere voce, Vale ?
 At fecere alii nullo mihi fœdere juncti ;
 Et lacrymas animi signa dedere sui,
 Quid nisi convictu causisque valentibus essem, 30
 Temporis & longi vincus amore tibi ?
 Quid, nisi tot lusus & tot mea seria nosses,
 Tot nossem lusus seria que ipse tua ?
 Quid, si duntaxat Romæ mihi cognitus esses,
 Adscitus toties in genus omne loci ?
 Cunctane in æquorcos abierunt irrita ventos ? 35
 Cunctane Lethæis mersa feruntur aquis ?
 Non ego te placidâ genitum reor urbe Quirini ;
 Vrbe, meo quæ jam non adeunda pede est.
 Sed scopulis, Ponti quos hæc habet ora sinistri : 40
 Inque feris Scythiæ Sarmaticisque jugis :
 Et tua sunt silicis circum præcordia venæ ;
 Et rigidum ferri semina pectus habent.
 Quaque tibi quondam tenero ducenda palato
 Plena dedit nutrix ubera, tigris erat.
 At mala nostra minus, quam nunc, aliena putasses ; 45
 Duritiæque mihi non agerere reus.
 Sed quoniam accedit fatalibus hoc quoque damnis,
 Ut careant numeris tempora prima suis ;
 Effice, peccati ne sim memor hujus : & illo
 Officium laudem, quo queror, ore tuum. 50

ELEGIA VIII.

Detur inoffensâ metam tibi tangere vita,
 Qui legis hoc nobis non inimicus opus.
 Atque utinam pro te possint mea vota valere,
 Quæ pro me duros non tetigere Deos ;

Donec

Donec eris felix, multos numerabis amicos ;
 Tempora si fuerint nubila, solus eris.
 Aspicias, ut veniant ad candida testa columbæ ;
 Accipiat nullas fordida turris aves.
 Horrea formicæ tendunt ad inania nunquam :
 Nullus ad amissas ibit amicus opes.
 Utque comes radios per Soliseuntibus umbra,
 Cum latet hic pressus nubibus, illa fugit ;
 Mobile sic sequitur Fortuna lumina vulgus :
 Quæ simul inductâ nube teguntur, abit.
 Hæc precor ut semper possint tibi falsa videri :
 Sunt tamen eventu vera fatenda meo.
 Dum stetimus, turbæ quantum satis esset, habebat
 Nota quidem, sed non ambitiosa, domus,
 At simul impulsâ est ; omnes timuere ruinam :
 Cautaque communi terga dedere fugæ.
 Sava nec admiror metuunt si fulmina, quorum
 Ignibus affari proxima quæque solent.
 Sed tamen in duris remanentem rebus amicum
 Quamlibet inviso Cæsar in hoste probat.
 Nec solet irasci (neque enim moderatior alter,)
 Cum quis in adversis, si quid amavit, amat.
 De comite Argolici postquam cognovit Orestæ,
 Narratur Pyladen ipse probasse Thoas.
 Quæ fuit Actoridæ cum magno semper Achille,
 Laudati solita est Hæctoris ore fides.
 Quod pius ad manes Theseus comes isset amico,
 Tartareum dicunt indoluisse Deum,
 Euryali Misque fide tibi, Turne, relatâ,
 Credibile est lacrymis immaduuisse genas.
 Est etiam miseris pietas, & in hoste probatur.
 Hei mihi, quam paucos hæc mea dicta movent !
 Hic status, hæc rerum nunc est fortuna mearum,
 Debeat ut lacrymis nullus adesse modus.
 At mea sunt, proprio quamvis mæstissima casu,
 Pectora pro sensu facta serena tuo.